СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
РЕШЕНИЕ № 2-11

25 сентября  2015 г.                                                                       		г. Лагань

Об объявлении конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Лаганского
городского муниципального образования
Республики Калмыкия

         В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1.  Объявить конкурс по отбору кандидатур на  должность  Главы Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Назначить членами   конкурсной комиссии по отбору кандидатур на  должность  Главы Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия:
Очирова М.В. – депутата Собрания депутатов Лаганского ГМО РК
Намтуева Э.А. – депутата Собрания депутатов Лаганского ГМО РК
Тарасову О.В. – депутата Собрания депутатов Лаганского ГМО РК
3. Утвердить условия проведения конкурса (прилагается).
4. Определить:
· дату проведения  конкурса  6 ноября 2015 года;
· время проведения конкурса – 11 час. 00 мин.;
· место проведения конкурса  - здание Администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
5. Определить местом приема документов – здание Администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия (г. Лагань, пер. 1-ый Пионерский, 7), каб. № 2, установить дату и время приема документов -  с 20 октября по 5 ноября 2015 года, ежедневно, с 9.00  до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00. час.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность  Главы Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приморские известия» Лаганского района.

Председатель Собрания депутатов
Лаганского городского муниципального
образования Республики Калмыкия                               	        Жигульская И.М.
Приложение
к решению Собрания депутатов
Лаганского ГМО РК
от 25 сентября 2015г. №_____

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года на день его проведения, а также отвечающие следующим требованиям:
1) владение государственным языком Российской Федерации;
2) наличие высшего профессионального образования;
3) стаж муниципальной или государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;
4) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области местного самоуправления, законов и иных нормативных правовых актов Республики Калмыкия, Устава Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия и иных действующих муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, необходимых для исполнения полномочий;
[bookmark: Par70]5) не должны иметь открытые счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
2.  Не имеют права участвовать в конкурсе граждане, указанные в пунктах 3 - 3.2 статьи 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Гражданин имеет право участвовать в конкурсе, если им представлены документы согласно перечню и в сроки, установленные Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами связи), а также решение организационных вопросов, связанных с явкой на заседание конкурсной комиссии (отпуск по месту работы и др.), участники конкурса несут самостоятельно.